
Dohoda o narovnání GTC x SPŠ Písek_UH 
 

 
 

             

Dohoda o narovnání  
uzavřená dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, 
mezi těmito smluvními stranami: 

       
Smluvní strany: 
 
 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 
se sídlem v Písku, Karla Čapka 402, PSČ: 397 11 
IČ: 60869038 
DIČ: CZ60869038 
zastoupená Ing. Jiřím Uhlíkem, ředitelem  
(dále také jako “objednatel”) 
 
a 
 
GREENTHERM CAD s.r.o. 
se sídlem v Plzni, K Papírně 172/26, PSČ: 312 00 
IČ: 28031008 
DIČ: CZ28031008 
zastoupená Janem Kazdou, jednatelem  
(dále také jako “zhotovitel”) 
 
v následujícím znění: 
 

I.  

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 5.6.2023 smlouvu o dílo na zpracování a podání žádosti  
o dotaci do 38. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 – Snížení energetické 
náročnosti veřejných budov a infrastruktury pro budovu (školu) objednatele (dále také jen 
„Smlouva“), a to v rozsahu dle Smlouvy. Cena díla byla dohodnuta na částku 1.920.000,- Kč bez 
DPH, tj. 2.323.200,- Kč včetně DPH.  

2. Během provádění díla došlo ze strany zhotovitele ke zjištění, že stavební konstrukce budovy 
objednatele byly v minulosti staticky narušené a o tomto nálezu bezodkladně informoval 
objednatele. Na základě tohoto nálezu provedl zhotovitel ověření a posouzení stavební konstrukce 
statickým posudkem, který zpracoval člen realizačního týmu Ing. Vladimír Honzík, autorizovaný 
statik.  Na základě předmětné skutečnosti došlo k uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě a objednatel 
se zavázal zajistit kontrolní Statické posouzení, které bude specifikovat, zda je možné v díle dle 
Smlouvy pokračovat. 

3. Na základě statického posouzení Ing. Vladimíra Polanského, CSc., autorizovaného inženýra pro 
obor pozemní stavby, statika a dynamika staveb, byl vyvozen závěr, že plánovaná realizace staveb 
vedoucích ke snížení energetické náročnosti budovy objednatele na základě Smlouvy je vzhledem 
ke stavu budovy nerealizovatelná. Objednatel učinil vůči zhotoviteli pokyn, aby dále nepokračoval 
v provádění díla dle Smlouvy a práce na něm pozastavil.  

 
 

 
 

 



 Dohoda o narovnání GTC x SPŠ Písek_UH 
2 

II.  

1. Mezi stranami je sporné, jaká je celková výše jejich vzájemných pohledávek a dluhů, které 
souvisejí se Smlouvou, a to zejména s ohledem na nutné ukončení prací ze strany zhotovitele, 
nemožnost dalšího provádění díla a dosavadní rozpracovanost díla.  

2. Předmětem této dohody je narovnání veškerých sporných práv a povinností mezi stranami, 
vyplývajících ze shora uvedeného. Účastníci této dohody ve snaze narovnat jednou provždy svá 
sporná práva a povinnosti se dohodli na následujícím. 

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli:  

a) část ceny za již vykonané dílo dle Smlouvy dle rozpracovanosti doložené objednateli ve výši 
677.000,- Kč bez DPH, 

b) odsouhlasené náklady zhotovitele na zaměření skutečného stavu objektu školy ve výši  
239.728,50 Kč bez DPH. 

 Celková částka ve výši 916.728,50 Kč bez DPH, tj. 1.109.241,49 Kč (včetně DPH) bude uhrazena 
do 30 dnů od uzavření této dohody na účet zhotovitele č.: 223210320/0300.  

4. Platnost a účinnost Smlouvy končí ke dni podpisu této dohody oběma smluvními stranami.  

5. Strany prohlašují, že momentem uzavření této dohody a současného vyplacení částek dle odst. 3 
tohoto článku na účet zhotovitele považují veškeré vzájemné nároky a plnění vyplývající ze 
Smlouvy a se Smlouvou související, jakož i z této dohody za vypořádané, resp. se účastníci vůči 
sobě jakýchkoliv takových nároků a plnění vzdávají.  
       
 

 
III. 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že dohoda bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel 
prohlašuje, že tato dohoda neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

3. Tato dohoda může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu jako 
dohoda. 

4. Tato dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 
stejnopisy. 

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

6. Strany po jejím přečtení prohlašují, že této dohodě zcela porozuměly, a s jejím obsahem souhlasí a 
že tato dohody byla sepsána na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož 
připojují níže své podpisy.  

 

 

 

 

 



 Dohoda o narovnání GTC x SPŠ Písek_UH 
3 

 Plzni dne ___________________   V Písku dne ____________________ 

 

_____________________________  _______________________________ 

GREENTHERM CAD s.r.o.  Střední průmyslová škola a Vyšší odborná 
škola, Písek, Karla Čapka 402 

Jan Kazda, jednatel  Ing. Jiří Uhlík, ředitel 
 


	Dohoda o narovnání

		2024-10-18T07:52:56+0200
	Ing. Jiří Uhlík


		2024-10-18T08:54:42+0200
	Jan Kazda




